
Marek I. BaranIak, doktor teologii biblijnej, adiunkt w Zakładzie Hebraistyki na 
Wydziale Orientalistycznym Uniwersytetu Warszawskiego. Zajmuje się epigrafiką he-
brajską, literaturą i językami biblijnymi oraz rabinicznymi targumami.

Ks. Waldemar CHrOstOWsKi, profesor zwyczajny w Katedrze egzegezy starego 
testamentu i Zakładzie dialogu Katolicko-Judaistycznego (oraz ich kierownik) na Wy-
dziale teologicznym Uniwersytetu Kardynała stefana Wyszyńskiego w Warszawie, czło-
nek rady ds. dialogu religijnego Konferencji episkopatu Polski, Komisji Nauki Wiary 
Konferencji episkopatu Polski, Komitetu Nauk teologicznych Polskiej akademii Nauk 
oraz przewodniczący stowarzyszenia Biblistów Polskich. autor ponad 2100 publikacji 
poświęconych problematyce biblijnej (m.in. Bóg, Biblia, Mesjasz) oraz z zakresu dialogu 
Kościoła z Żydami i judaizmem (m.in. Kościół, Żydzi, Polska). redaktor naczelny kwar-
talnica „Collectanea theologica” od 1990 (Warszawa).

JerZy CieCieląg, doktor historii, adiunkt w Katedrze Historii starożytnej instytutu 
Historii Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, zastępca dyrektora tegoż instytutu. 
Jego badania koncentrują się przede wszystkim na dziejach Żydów w epoce starożytnej, 
w szczególności w okresie drugiej świątyni, na dziejach dynastii Heroda Wielkiego oraz 
na autonomicznym mennictwie żydowskim. autor pięciu książek i ponad czterdziestu ar-
tykułów. aktualnie, w ramach projektu badawczego Narodowego Centrum Nauki, przy-
gotowuje monografię o wspólnotach żydowskich w zachodnich prowincjach cesarstwa 
rzymskiego.

Ks. rOBert dUBlańsKi, doktor teologii z zakresu teologii pastoralnej, duszpasterz 
w Kamiennej górze w diecezji legnickiej. Zajmuje się początkami polskiej pastoralistyki 
w XViii wieku oraz dialogiem międzyreligijnym. Członek Polskiego towarzystwa stu-
diów Żydowskich.

JaN ilUK, profesor z zakresu historii starożytnej, kierownik Zakładu Historii starożyt-
nej w Uniwersytecie gdańskim. Publikował prace z zakresu społecznych i politycznych 
dziejów cesarstwa rzymskiego. Od połowy lat dziewięćdziesiątych zajmuje się dziejami 
antycznego chrześcijaństwa i losami późnoantycznego współistnienia chrześcijan i ży-
dów. Jest tłumaczem kilkunastu homilii i traktatów Jana Chryzostoma. autor ok. 100 
publikacji, w tym 8 książek.
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WOJCieCH KOsiOr, absolwent psychologii stosowanej i religioznawstwa. Obecnie 
doktorant na Wydziale Filozoficznym w instytucie religioznawstwa Uniwersytetu Ja-
giellońskiego, gdzie ukończył rozprawę pt. Koncepcja religii i dialogu międzyreligijnego 
w ujęciu Jana Pawła II. 

gideON KOUts, profesor nowożytnej historii Żydów i komunikacji społecznej, dzie-
kan Wydziału studiów Hebrajskich i Żydowskich paryskiej sorbony 8, redaktor naczelny 
„reeH” (european Journal of Hebrew studies) i „Kesher” (international Journal of Je-
wish Press and Communications wydawanego na Uniwersytecie w tel awiwie). Wykła-
dowca na Uniwersytecie Hebrajskim w Jerozolimie. Jego publikacje (książki i artykuły) 
koncentrują się tematyce prasy żydowskiej, komunikacji społecznej i kwestii tożsamości 
narodowej.
 
edWard liPińsKi, emerytowany profesor Katolickiego Uniwersytetu w lowanium 
(Belgia) oraz doktor honoris causa Uniwersytetu w lund. Wykładał gramatykę porów-
nawczą i epigrafikę języków semickich, jak również historię religii i instytucji starożyt-
nego Bliskiego Wschodu. Prowadzi nadal prace badawcze w dziedzinie językoznawstwa 
semickiego i historii starożytnego Bliskiego Wschodu. Bibliografia jego prac do 2010 
roku została opublikowana w „the Polish Journal of Biblical research” 9 (2010), s. 13-66.

PiOtr maJdaNiK, absolwent filologii polskiej Uniwersytetu Śląskiego, autor kilku 
artykułów dotyczących praw noachickich w literaturze rabinicznej i filozofii żydowskiej, 
obecnie doktorant na Wydziale Filozoficznym w instytucie religioznawstwa Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego, gdzie napisał pracę pt. Prawa noachickie w ujęciu Majmonidesa 
(Miszne tora, Hilchot melachim u-milchamot 8-10). Pracuje jako urzędnik służby cywilnej.

aNdrZeJ mrOZeK, doktor religioznawstwa, biblista, adiunkt w Katedrze Porównaw-
czych studiów Cywilizacji Uniwersytetu Jagiellońskiego. Zajmuje się kulturą starożytne-
go Bliskiego Wschodu, Biblią, chrześcijaństwem pierwszych wieków, chrześcijaństwem 
orientalnym oraz Ugaritem.

KrZysZtOF PilarCZyK, historyk religii, judaista, biblista i bibliolog książki żydow-
skiej, profesor zwyczajny w instytucie religioznawstwa Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
autor ponad 170 publikacji naukowych. Jest członkiem stowarzyszenia Biblistów Pol-
skich, Polskiego towarzystwa studiów Żydowskich i Komisji Historii i Kultury Żydów 
Polskiej akademii Umiejętności w Krakowie oraz należy do komitetów redakcyjnych 
„almanachu Historycznego” (Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy w Kielcach), 
„Kesher” (Uniwersytet w tel awiwie) i Zeszytów Naukowych Uniwersytetu Jagielloń-
skiego „studia religiologica”.
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PrZemysłaW PiWOWarCZyK, historyk, doktorant na Wydziale Nauk społecznych 
Uniwersytetu Śląskiego. Uczestnik międzyuczelnianego Programu interdyscyplinarnych 
studiów doktoranckich akademia artes liberales. Przygotowuje pracę doktorską z za-
kresu organizacji społecznej chrześcijańskich grup gnostyckich. Jego zainteresowania 
obejmują także judaizm hellenistyczny i wczesne chrześcijaństwo.

Ks. mariUsZ rOsiK, biblista, profesor zwyczajny na Papieskim Wydziale teolo-
gicznym we Wrocławiu oraz wykładowca na Uniwersytecie Wrocławskim. autor ponad  
20 książek naukowych i popularnonaukowych oraz ponad 100 artykułów. Członek mię-
dzynarodowego stowarzyszenia studiorum Novi testamenti societas z siedzibą w Cam-
bridge. 

łUKasZ styPUła, historyk i religioznawca o specjalności judaistycznej, doktorant 
na Wydziale Filozoficznym w instytucie religioznawstwa Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
Zajmuje się zagadnieniami związanymi z wczesną mistyką żydowską oraz kabałą chrze-
ścijańską.

Ks. mirOsłaW staNisłaW WrÓBel, biblista, doktor teologii biblijnej i doktor 
nauk biblijnych ecole Biblique de Jérusalem, profesor nadzwyczajny w instytucie Nauk 
Biblijnych KUl, kierownik Katedry literatury międzytestamentalnej. autor wielu prac 
z zakresu biblistyki i judaizmu okresu drugiej świątyni. Członek m.in. society of Biblical 
literature i Catholic Biblical association.
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